
 
 

Il Presidente della Provincia di Monza e della Brianza 
 
Decreto n. 6 del 17-11-2023 

 
Oggetto: CONFERMA DEL REVISORE UNICO DELL'AZIENDA SPECIALE "AGENZIA 

PER LA FORMAZIONE, L'ORIENTAMENTO E LAVORO MONZA 
BRIANZA"- TRIENNIO 2024/2026. 

 

AFOLMB\I\0025777\22-11-2023\Protocollo generale [A4.6] Pagina 1 di 5

AFOLMB Verbale AU 2023/0073 del 30/11/2023 (Allegato) Pagina 1 di 6



 
Visti: 
 

- gli artt. 50, comma 8, e 114, comma 7 del D.lgs. 18/8/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”; 

 

-  il vigente Statuto dell’Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro Monza Brianza (Afol 
MB) e, in particolare, gli artt. 15 e 16; 

 

- il Regolamento di Contabilità di Afol Monza Brianza, adottato con Determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 10 del 14.05.2012; 

 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale di Monza e Brianza n. 20 del 29.07.2010, 
esecutiva, di approvazione delle linee di indirizzo per la nomina e la designazione dei rappresentanti 
della Provincia presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 
 
Premesso che: 
 

- ai sensi dell’art. 15, comma 1 dello Statuto di Afol Monza Brianza, il Dott. Stefano Giannobi è stato 
nominato Revisore Unico di Afol Monza Brianza con il Decreto del Presidente della Provincia di 
Monza e della Brianza n. 2 del 14.01.2021, fino al 31.12.2023; 

 

- ai sensi dell’art. 15, comma 2 del predetto Statuto, Afol Monza Brianza può procedere alla nomina del 
nuovo organo di revisione finanziaria per il triennio 2024/2026, confermando il revisore in carica per 
una sola volta; 

 
Considerato che: 
 

- il Dr. Stefano Giannobi, nel periodo del suo incarico, ha dimostrato professionalità, capacità e 
competenza; 

 

- l’art. 15, comma 2 dello Statuto di Afol Monza Brianza prevede che “Il Revisore dura in carica tre 
anni e può essere confermato una sola volta”; 

 

- in data 14.11.2023, con nota di cui al Prot. 52957-2023, il Dr. Giannobi ha presentato Dichiarazione 
di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’art. 20, comma 1 del D.lgs. 
8.4.2013, n. 39, ai fini della riconferma; 
 

 
Ritenuto di confermare la nomina di Revisore Unico di Afol Monza Brianza così come previsto 
dall’art. 15, comma 2 dello Statuto di Afol Monza Brianza e di confermare quale compenso annuo 
del Revisore Unico € 12.920,00 oltre oneri ed IVA;  
 
 

DECRETA 
 

 
1. di confermare la nomina di Revisore Unico dell’Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il 

Lavoro Monza Brianza (Afol MB), così come previsto dall’art. 15, comma 2 dello Statuto di Afol 
Monza Brianza al Dott. Stefano Giannobi per il triennio 2024/2026; 

 
2. di dare atto che l’incarico è confermato fino al 31.12.2026 ovvero fino alla approvazione del terzo 

bilancio consuntivo successivo all’anno di nomina e, comunque, fino a nuova nomina; 
 

3. di trasmettere il presente atto al Settore Risorse e Servizi ai Comuni, Servizio Gestione Finanziaria del 
P.E.G. e Contabilità Generale, Enti e Società partecipate, affinché provveda alla sua notifica ad Afol 
Monza Brianza e all’interessato nonché alla pubblicazione ex lege sull’Albo Pretorio e sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito Internet della Provincia di Monza e della Brianza. 

AFOLMB\I\0025777\22-11-2023\Protocollo generale [A4.6] Pagina 2 di 5

AFOLMB Verbale AU 2023/0073 del 30/11/2023 (Allegato) Pagina 2 di 6



 
 

Il Presidente 
Luca Santambrogio 

 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 
LC/mp 
 

Il PRESIDENTE 
LUCA SANTAMBROGIO 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 

e ss.mm.ii. 

AFOLMB\I\0025777\22-11-2023\Protocollo generale [A4.6] Pagina 3 di 5

AFOLMB Verbale AU 2023/0073 del 30/11/2023 (Allegato) Pagina 3 di 6



 
 
 
 

DECRETI DEL PRESIDENTE n. 6 / 2023 del 17-11-2023 
 

avente ad oggetto: CONFERMA DEL REVISORE UNICO DELL'AZIENDA SPECIALE "AGENZIA PER 
LA FORMAZIONE, L'ORIENTAMENTO E LAVORO MONZA BRIANZA"- TRIENNIO 2024/2026. 
 
pubblicata dal 20-11-2023 per 15 giorni consecutivi sull’Albo online di questo ente.  
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
NICOLETTA VIGORELLI 

AFOLMB\I\0025777\22-11-2023\Protocollo generale [A4.6] Pagina 4 di 5

AFOLMB Verbale AU 2023/0073 del 30/11/2023 (Allegato) Pagina 4 di 6



Al Presidente 

della Provincia di Monza e della Brianza

  

e p.c.     Al Segretario Generale 

  Loro sedi  

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità (art. 20 D.Lgs.  

    8.4.2013, n. 39.  

Il sottoscritto GIANNOBI STEFANO, nato a MILANO il 04.04.1968, in qualità di REVISORE 

LEGALE di AFOL MB

Dichiara

sotto la propria responsabilità:  

l’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal D.Lgs.8.4.2013, n. 

39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 

pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, 

commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

l’impegno a comunicare tempestivamente il sopraggiungere di cause d’incompatibilità al 

momento dell’incarico assegnato. 

Il sottoscritto dichiara di essere stato informato circa il trattamento dei dati personali raccolti ed in 

particolare che le dichiarazioni rese sono pubblicate sul sito istituzionale in conformità all’art. 20,  

comma 3 del D. Lgs 39/2013.  

Monza, 14 novembre 2023 

  

                                                                                                 Firma                                     Firma

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
M
O
N
Z
A
 
E
 
D
E
L
L
A
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
5
2
9
1
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
-
1
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

MILANO 04.04.1968, in qualità di REVISORE 

AFOLMB\I\0025777\22-11-2023\Protocollo generale [A4.6] Pagina 5 di 5

AFOLMB Verbale AU 2023/0073 del 30/11/2023 (Allegato) Pagina 5 di 6



49-1C-FE-F6-FF-81-62-54-B6-F8-44-52-9E-10-C9-BB-1D-DB-B0-34

Validità certificato dal 30/03/2023 13:14:36 al 30/03/2026 13:14:36

Soggetto: Luigi Cremona

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 29/11/2023 17:15:29

S.N. Certificato: 0C2C F625 FF1D 068E 46D0 6383 8FDD CE70

Validità certificato dal 30/03/2023 13:02:33 al 30/03/2026 13:02:33

Soggetto: MARCELLO MARIO ROSARIO CORRERA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 29/11/2023 16:58:22

S.N. Certificato: 5890 7E50 F05B 8159 CEFE 71FD 783A D8B4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Verbale AU 2023/0073 del 30/11/2023 (Allegato) Pagina 6 di 6


